Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с.Гастелло

694210,Сахалинская область, Поронайский район, с.Гастелло, ул.Центральная ,54.

Тел./факс 8(42431)97111, e-mail: pgo.mkousoshg@sakhalin.gov.ru

__________________________________________________________________________

Приказ № 216

05.09.2025 г

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

На основании Приказа Департамента образования, культуры и спорта Администрации Поронайского

муниципального округа  № 662  от 29.08.2025 г  «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном

году с 12 сентября 2025 года по 24 октября 2025:

 по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, химия, биология,

астрономия, информатика, включающая направления «Программирование», «Робототехника»,

«Искусственный интеллект»

и «Информационная безопасность») в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного центра «Сириус»;

 по четырнадцати общеобразовательным предметам (русский язык, иностранный язык

(английский, китайский), экология, география, литература, история, обществознание, экономика,

право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы

безопасности и защиты Родины по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями.

2.  Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года (прилагается).

3. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2025-2026 учебного года (приложение 1).

4. Назначить Трусковскую Елену Олеговну, заместителя директора, ответственной за

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026

учебного года.

5. Обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года.

6. Обеспечить запись для участия в Олимпиаде и внесение результатов участия в

государственной информационной системе «Региональное образование» (АИС СГО).

7. Рассмотреть возможность и предусмотреть проведение Олимпиады на школьном и

муниципальном уровне с использованием института общественных наблюдателей.

8. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего обучающегося на

участие в Олимпиаде по всем предметам регионального перечня.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ с.Гастелло  _______________ Н.Н.Васильев

С приказом ознакомлена:               ________________ Е.О.Трусковская

Приложение №1

к приказу МКОУ СОШ с.Гастелло

от «05» 09. 2025 № 216

Сроки

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2025/2026

учебного года в МКОУ СОШ с.Гастелло

№ предмет классы сроки проведения Кабинет

проведения

1 Китайский язык 5-11 12 сентября 2025 8

2 Право 5-11 16 сентября 2025 5

3 Экология 5 -11 18 сентября 2025 10

4 История 5-11 19 сентября 2025 5

5 Русский язык 4-11 23 сентября 2025 7

6 Английский язык 5-11 24 сентября 2025 8

7 Физическая культура  5-11 25 сентября 2025 3

8 Экономика 5-11 26 сентября 2025 5

9 Искусство (мировая

художественная культура)

5-11 30 сентября 2025 4

10 География 5-11  01 октября 2025 4

11
Основы безопасности и

защиты Родины
5-11

07 октября 2025 3

08 октября 2025 3

12 Литература 5-11 09 октября 2025 7

13 Обществознание 5-11 10 октября 2025 5

14 Технология 5-11 14 октября 2025 3

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус»

1 Астрономия
5-11 26 сентября

2025

9

2 Физика
7-11 03 октября

2025

9

3 Биология

7-11  09 октября

2025

10

5- 6 10 октября

2025

10

4 Химия
7-11 14 октября

2025

10

5

Математика
7-11 16 октября

2025

9

Математика
4-6 17 октября

2025

4

6

Информатика

 «Информационная безопасность»
5-11

20 октября

2025

4

Информатика (ИИ) 5-11 21 октября

2025

4

Информатика (Робототехника) 5-11 23 октября

2025

4

Информатика (Программирование) 5-11 24 октября

2025

4

		2025-09-05T15:46:33+1100
	Васильев Николай Николаевич